eserle karşılaşmak mümkündür” diyerek

fazîletnâmeler, şehrengizler, sûrnâmeler,

sâkînâmeler ve manzum lügatleri, tespiti hiç

de kolay olmayacak bu eserlere örnek

gösterir. Ayrıca Hafızoğlu Muhammed

Yemînî’nin, yedi bin küsür beyitli mesnevi

tarzındaki Fazîletnâme’sinin, Hz. Ali’nin

fazîletleriyle ilgili olup, 925/1519 tarihinde

nazmolunduğu bilgisini ekler (Çelebioğlu

1994: 104-105).

1 bk. Fezâ’ilü’l-Cihâd (bk. Dadaş 1995) Bilindiği

kadarıyla, İslâm askerlerini kâfirlerle cihada teşvik için

yazılmış olan Fezâ’il-i Cihâd Ahmed b. İbrahim’in

Meşâ’irü’l-Eşvâk ilâ-Mesâ’iri’l-‘Uşşâk isimli Arapça

Bununla birlikte zaman içerisinde elbette

İslâm tarihi açısından önemli ve gerçekten

Hz. Peygamber’in övgüsüne mazhar olmuş

bazı şehirler hakkındaki rivayetlerin

toplandığı eserler de yazılmıştır (bk. Rıfâî

1992; Ahsasî 2006).

Bir şehrin faziletine dâir yazılan ilk eserin

Hasan-ı Basrî’ye (v. 110/728) nispet edilen

Fezâ‘ilü Mekke olduğu tahmin edilmektedir.

İlk örneklerini Arap edebiyatında

gördüğümüz şehir faziletnâmelerinin 74

adedini müellif ismi ve yüzyılları ile beraber

Salâhuddîn el-Müneccid Fezâ’ilü’l-Endelüs

ve ehlihâ’nın mukaddimesinde vermektedir

(bk. İbn Hazm, 1968, mukaddime).

müellifi Abdurrahman b. Abdürrezzak ed-

Dımaşkî Şam’daki Sinâniye Camii’nin

hatipliğini yapmıştır. 1187’de vefat etmiş

olan bu şahıs hakkında ayrıntılı bilgi eserin

neşrinde verilmektedir (bk. Abdurrahman b.

İbrâhim b. Ahmed ed-Dımaşkî el-Hanefî İbn

Abdürrezzâk, Hadâikü’l-İn’âm fî-Fezâ’ili’ş-

Şâm, 1138/1726, thk. Yusuf Bedivî, Dımaşk,

1995).

8 bâb olan tercümenin birinci bâbında Şam

bölgesinin hudutları, ikinci ve üçüncü

bâbında Şâm’ın fezâili hakkındaki hadis

rivayetleri, dördüncü bâbında Şam’a dair

seleften naklolunan sözler, beşinci, altıncı ve

yedinci bâblarında Şam’ın meşhurları ve

Sonu:

69b Kerem-i ʽavn-i Òudâ ile müyesser oldı

Didi Şevúí bunı aóbâba te’lîf ideyim

Eb’adı (Dış-İç): 225 x 165, 175 x 112 mm

Satır Sayısı: İlk sayfa 11, diğer sayfalar 15

satırdır. İlki hariç her sayfa 2 sütuna

ayrılmıştır.

Beyit sayısı: 1886

Telif Tarihi: Mukaddimede verilen tarih:

1263/ 1846-7

İstinsah Tarihi: Yok

Müstensih: İsmâil Vecdî el-Âmidî

Hat: Ta’lik. Nüshanın son sayfası (Der-

beyân-ı Sebeb-i Nazm-ı in-Kitâb ve istinsah

kaydının bulunduğu 69b) rikadır.

Kâğıt: Krem rengi, orta kalınlıkta ve

âharsızdır. Başlıklar kırmızı mürekkeple

yazılmıştır.

Cilt: Mukavva kapağı ebru desenlidir.

İns ü cinni cümle maòlûúÀtı iôhâr eyledi

Sonu:

69b Kerem-i ʽavn-i Òudâ ile müyesser oldı

Didi Şevúí bunı aóbâba te’lîf ideyim

Eb’adı (Dış-İç): 230 x 165, 182 x 120 mm

Satır Sayısı: İlk sayfa 9, diğer sayfalar 15

satırdır. İlki hariç her sayfa 2 sütuna

ayrılmıştır.

Beyit sayısı: 1887

Telif Tarihi: 1263 / 1846-47

İstinsah Tarihi: 1266 / 1849-1850 mâh-ı

Şevvâl

Müstensih: İsmâil Vecdî el-Âmidî

Hat: Nesih

Kâğıt: Beyaz, ince, aharlı ve su yollu,

filigranlı Avrupa kâğıt. Başlık ve cetveller

kırmızı mürekkeple yazılmıştır.

Cilt: Mukavva kapağı ebru desenlidir. Cilt

sırtı kırmızı bezdendir.

3 Bu nüsha A diğeri B nüshası olarak adlandırılmıştır.